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Ssawa do dojarek

Wynalazek dotyczy ssawy do dojarek. Znane
ssawy gumowe do dojarek otrzymywane są w dro¬
dze wulkanizacji mieszaniny gumowej w for¬
mach stalowych. Ssawa taka składa się z rury
gumowej i zwulkanizowanego z nią kołnierza, za¬
chodzącego na górną część rury. Między kołnierz
a rurę gumową wkłada się następnie kubek me¬
talowy połączony do sieci sprężonego powietrza.
Strzyik wymienia krowiego zostaje włożony przed
dojeniem w otwór kołnierza i rury gumowej.

Tego rodzaju rozwiązanie posiada następujące
wady. Guma otrzymana w procesie wulkanizacji
jest sztywna i nie przylega dobrze do strzyku,
oprócz tego powierzchnia strzykał, na którą dniała
masująco powietrze jest stosunkowo niewielka, a
więc i wydajność dojenia jest też zmniejiszona. Ży¬
wotność ssawy z gumy wulkanizowanej jest nie¬
duża co w efekcie wymaga częstej wymiany całej
ssawy.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i prze¬
dłużenie okresu pracy ssawy.

Istota wynalazku polega na tym, że ssawa wy¬
konana z lateksu w górnej swej części jest cy¬
lindryczna a poniżej znajdują się dwia wyoblenia
o kształcie spłaszczonej kuli, przy czym górne wy¬
oblenie ma średnicę Większą niż dolne i jest za¬
kończone cylindrycznym kołnierzem, ponadto górne
wyoblenie jest wywinięte na dolne wyoblenie, a cy¬
lindryczny kołnierz jest połączony szczelnie z za¬
kończeniem metalowego kubka.
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Dolna część ssawy posiada profilowane zakoń¬
czenie połączonej lejkiem z tworzywa sztucznego
zaś górna 'część ssawy jest łączona ze strzykiem
wymienia.

Oprócz tego ssawa lateksowa posiada dużą elas¬
tyczność, która przedłuża jej trwałość.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia ssawę w przekroju podłużnym po
wstępnym procesie wytwarzania, fig. 2 przed¬
stawia ten sam przekrój podłużny w stanie zmon¬
towanym.

Górną część ssawy stanowi walcowy kołnierz 1,
natomiast ku dołowi kształt ssawy rozszerza się
w dwa wyoblenia 4 i 2, przy czyni wyoblenie 2
posiada średnicę większą niż wyoblenie 4, zaś mię¬
dzy wyobleniami znajduje się przewężenie 5. C*ęść
4 ku dołowi ma postać cylindryczną, która w dal-
nej części posiada profilowane zakończenie 9.

Ssawa jest połączona szczelnie z kulbkiem 3 i lej¬
kiem 10, a po wywinięciu jej kołnierza 1 na gór¬
ną część kubka 3, górne przewężenie 5 stanowi
wewnętrzną ściankę płaszcza 6, a wyoblenie 4 jest
wewnętrzną ścianką ssawy.

Działanie urządzenia polega na połączeniu gór¬
nej części ssawy poprzez osadzenie w jej otworze
strzyku wymienia, a następnie wprowadzenie do
kubka 3 sprężonego powietrza, które uciska za
pośredńicttwem elastycznych ścianek ssawy strzjlk
wymieniła. Korzystnie wpływa na intensywność do-
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jenia ucisk strzyfku za pośrednictwem górnej zew¬
nętrznej ścianlki płaszcza 6 ssawy.

Zastrzeżenie patentowe

Ssawa do dojarek, znamienna tym, że posiada
nad częścią (7) cylindryczną dwa usytuowane

jedno na drugim wyoiblenia (2) i (4) o kształcie
spłaszczonej kuli, przy czym górne wyoblenie (2)
ma średnicę większą niż dolne wyoblenie (4) i jest
zakończone cylindrycznym kołnierzem (1), ponadto
górne wyoblenie (2) jest wywinięte na dolne wy¬
oblenie (4), a cylindryczny kołnierz (1) otacza
szczelnie zakończenie kubka (3) metalowego.

fig. 1 Fy2
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